
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03AD2149CF278705FC3A4F897F7396E0



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018.

• RESOLUÇÃO Nº 006/2018.

• PORTARIA Nº 001/2018.

• DECRETOS Nº 851/2018 À 855/2018.

• DECRETO Nº 856/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03AD2149CF278705FC3A4F897F7396E0



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 
PA nº 177/18. Edital nº 58/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria na elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico. Data e Horário: 04/09/18, às 9h. Local: 
Sala de Licitação, Pç Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no endereço supramencionado, 
no horário das 9h às 12h. Uauá/BA, 22/08/18. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD21212B8E9D25AB8714141BE972474A

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 
P.A. nº 175/18. Edital nº 56/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 
especializada para execução das obras e serviços de recuperação e encascalhamento da estrada vicinal que liga a BR-235 às 
proximidades do povoado de Barriguda, zona rural do Município de Uauá, por meio do Convênio CODEVASF nº 
6.040.00/2013. Data e Horário: 06/09/18, às 9h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá. 
Informações: preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou no 
endereço acima, no horário das 9h às 12h. Uauá/BA, 22/08/2018. Max Denys Alves da Silva – Presidente da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5785A437EE1B95E3F8CBED3725C73C6

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CEB86B58897010BF98908D46497F7C3

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1933AB4BE5150A1AD04F5654E34C3E83

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 851/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assistente Técnico Legislativo, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o sr. JOÃONITO DIAS BARBOSA, para exercer o cargo comissionado de 

Assistente Técnico Legislativo (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de agosto de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A08462AED01F67E7F67BB4BBD8C69A9

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 852/2018 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assistente Técnico Legislativo, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora CARLA ROSANE ABREU CARVALHO, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenadora do Departamento de Políticas para a Juventude (símbolo CC-4), 

vinculada à Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de agosto de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A08462AED01F67E7F67BB4BBD8C69A9

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 853/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Assessor Especial   

de Esporte, Lazer e Juventude, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor JOSÉ JAKSON GOMES DE CARVALHO para exercer o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Esporte, Lazer e Juventude (símbolo CC-1), vinculado à 

Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de agosto de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A08462AED01F67E7F67BB4BBD8C69A9

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 854/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Coordenador da Divisão de Tributos e Dívida Ativa, e dá 

outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor JOSÉ GABRIEL NEVES ANDRADE, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-3), vinculado à 

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de agosto de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A08462AED01F67E7F67BB4BBD8C69A9

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 855/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Assistente de Gabinete. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor FLÁVIO HENRIQUE MONTEIRO CARDOSO, para exercer o 

cargo comissionado de Assistente de Gabinete (símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de agosto de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A08462AED01F67E7F67BB4BBD8C69A9

quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 856/2018 

“Dispõe sobre a nomeação de novos membros do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente -CMMA, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.° 497, de 14 de agosto de 2013, 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados, como titular e suplente, para compor o Conselho Municipal do 

Meio-Ambiente – CMMA, os seguintes conselheiros: 

Representantes dos Órgãos Governamentais: 

I – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente: 

a) Titular: Francimário de Souza Almeida; e 

b) Suplente:  Maria de Fátima Borges Ribeiro. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de agosto de 2018. 

 
 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03AD2149CF278705FC3A4F897F7396E0


		2018-08-22T16:17:10-0300




